
Uchwała Nr XIX/79/2004 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 6 grudnia 2004 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VIII/37/2003 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 września 2003 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Wąbrzeźnie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §28 w ust. 2: 

a) w pkt 5 dodaje się lit. h w brzmieniu: 
,,h) udzielanie pomocy repatriantom zgodnie z postanowieniami ustawy 

o repatriacji", 
b) w pkt 6 dodaje się lit. od f do k w brzmieniu: 

,,f) nadzór nad realizacją alarmowego uzupełnienia sił zbrojnych, 
g) realizowanie zadań w zakresie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym, 
h) opracowanie planu operacyjnego funkcjonowania powiatu, 
i) przygotowanie infrastruktury umożliwiającej funkcjonowanie systemu 

kierowania, w tym stanowiska kierowania, 
j) przygotowanie komórek organizacyjnych Starostwa do funkcjonowania 

w systemie kierowania, 
k) opracowanie dokumentacji Stałego Dyżuru", 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) w zakresie spraw obrony cywilnej: 

a) kierowanie i koordynowanie przygotowań i realizacji przedsięwzięć 
obrony cywilnej na terenie powiatu, 

b) opracowywanie i realizacja powiatowego planu obrony cywilnej oraz 
powiatowego planu reagowania kryzysowego, 

c) nadzór nad opracowywaniem planów obrony cywilnej oraz planów 
reagowania dla miasta i gmin z powiatu wąbrzeskiego, 

d) opracowanie rocznego planu działania oraz uzgadnianie rocznych 
planów działania miasta i gmin, 

e) opracowanie rocznego planu zabezpieczenia medycznych działań 
ratowniczych, 



f) organizowanie szkoleń i ćwiczeń w zakresie obrony cywilnej i obronności 
oraz sprawowanie nadzoru nad szkoleniem prowadzonym przez Urząd 
Miasta i Urzędy Gmin, instytucje i podmioty gospodarcze na terenie 
Powiatu, 

g) dokonywanie analiz i ocen stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
h) przygotowanie i zapewnienie działania systemu wykrywania 

i alarmowania oraz sytemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach, 
i) współpraca z właściwymi organami w zakresie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego, 
j) organizacja systemu łączności dla potrzeb Starosty w sytuacjach 

kryzysowych, 
k) konsultowanie planu zagospodarowania przestrzennego i infrastruktury 

technicznej w zakresie wymogów obrony cywilnej, 
I) koordynowanie zadań z zakresu obrony cywilnej, realizowanych przez 

miasto i gminy z terenu powiatu, 
m) zapewnienie współdziałania organów samorządu powiatowego 

i samorządów gmin z organami administracji rządowej i wojskowej 
w zakresie zapobiegania zagrożeniom i dotyczącym realizowanych 
zadań, 

n) zapewnienie właściwej organizacji i funkcjonowania Powiatowego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego oraz ustalanie przedmiotu i terminu posiedzeń 
zgodnie z opracowanym rocznym planem pracy zespołu, 

o) gromadzenie i uaktualnienie bazy danych dla potrzeb reagowania 
kryzysowego, 

p) prowadzenie szkoleń i ćwiczeń Powiatowego Zespołu Reagowania 
Kryzysowego, 

r) decydowanie o konieczności wprowadzenia obowiązku świadczeń 
osobistych i rzeczowych w przypadku nadzwyczajnych zagrożeń życia 
i zdrowia ludzi i środowiska, 

s) prowadzenie spraw z zakresu obronności: 
- związanych z planowaniem obronnym, 
- związanych z gotowością obronną 
- związanych z ochroną obiektów, 

t) współdziałanie z organami administracji rządowej i samorządowej 
w zakresie obronności, 

u) tworzenie i przygotowanie do działań jednostek organizacyjnych obrony 
cywilnej, 

w) zaopatrywanie organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki 
techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony 
cywilnej, a także zapewnienia odpowiednich warunków przechowywania, 
konserwacji, eksploatacji, remontu i wymiany tego sprzętu, środków 
technicznych i umundurowania, 

y) realizowanie zadań w zakresie upowszechniania obrony cywilnej, 
z) opracowywanie informacji dotyczących realizowanych zadań"; 

2) W § 29 w ust. 2: 

a) w pkt 6 po wyrazach „Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 



- 3 -

i Kartograficznej" dodaje się przecinek oraz wyrazy „Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół Zawodowych 
w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół we Wroniu, Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Wąbrzeźnie, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębowej 
Łące", 

b) w pkt 8 po wyrazach „Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej" dodaje się przecinek oraz wyrazy „Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, 
Zespołu Szkół we Wroniu, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Wąbrzeźnie, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębowej Łące"; 

3) W § 30 w ust. 2: 

a) w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 
,,b) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy oraz pozwoleń 

do kierowania tramwajami)", 
b) w pkt 2 lit. h otrzymuje brzmienie: 

,,h) powoływanie komisji egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin w zakresie 
transportu drogowego taksówką", 

c) w pkt 2 skreśla się lit. i, 
d) w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

,,b) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli 
pojazdów oraz wydawanie zaświadczeń potwierdzających wpis do rejestru", 

e) w pkt 7 lit. a otrzymuje brzmienie: 
,,a) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia 

kierowców oraz wydawanie zaświadczeń potwierdzających wpis do 
rejestru", 

f) w pkt 8 dodaje się lit. e w brzmieniu: 
,,e) zarządzanie drogami gminnymi i powiatowymi"; 

4) W §31 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wydział Administracji Budowlanej i Architektury zapewnia nadzór i kontrolę 

nad przestrzeganiem przepisów Prawa budowlanego oraz wydaje decyzje 
administracyjne w sprawach określonych tą ustawą", 

b) w ust. 2 w pkt 2 lit. r otrzymuje brzmienie: 
,,r) przyjmowanie zgłoszeń o zmianie sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego lub jego części", 
c) w ust. 2 w pkt zh wyrazy „każdego pierwszego dnia miesiąca" zastępuje się 

wyrazami „do każdego piątego dnia miesiąca", 
d) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) realizuje zadania wynikające z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami"; 

5) W § 32 w ust. 2: 

a) w pkt 3 skreśla się lit. c, 



- 4 -

b) w pkt 3 dodaje się lit. h w brzmieniu: 
,,h) wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów w odniesieniu do 

nieruchomości będących własnością gminy", 
c) w pkt 5 skreśla się lit. o, 
d) dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) z zakresu ustawy o międzynarodowym obrocie odpadami wydaje opinie 
w sprawie przywozu odpadów z zagranicy w celu ich odzysku lub 
unieszkodliwienia"; 

6) W § 33 w ust. 2 w pkt 1 skreśla się lit. m; 

7) W § 34 w ust. 2: 
a) skreśla się lit. zf, 
b) dodaje się lit. zg i zk w brzmieniu: 

,,zg) prowadzenie bazy danych w zakresie Systemu Informacji Oświatowej 
obejmującej: 
- szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Wąbrzeski, 
- szkoły i placówki oświatowe publiczne i niepubliczne prowadzone przez 

osoby prawne i fizyczne, dla których Powiat Wąbrzeski jest organem 
właściwym do wydania zezwolenia, o którym mowa w art. 58 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty, albo organem prowadzącym ewidencję, 
o której mowa w art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

zh) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych i studentom stypendiów ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa"; 

8) W § 35 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) realizacja przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych"; 

9) W § 36 w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie lub w przepisach ^ 

szczególnych". 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

mgr Adam Puchało 

£RADC/y PRAWNY 
u i 

L Z Barbara Lech 



UZASADNIENIE 

Realizując postanowienia: 

1) ustawy z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji (Dz. U. Nr 106, poz. 1118); 
2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie 

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 978); 

3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 roku w sprawie 
gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218); 

4) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850); 

5) ustawy z dnia 25 lipca 2001 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym 
(Dz. U. Nr 113, poz. 1207); 

6) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 roku w sprawie sposobu 
tworzenia gminnego zespołu reagowania kryzysowego, powiatowego 
i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz Rządowego Zespołu 
Koordynacji Kryzysowej i ich funkcjonowania (Dz. U. Nr 215, poz. 1818); 

7) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2003 r. Nr 58, poz. 515); 

8) ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 173, poz. 1807); 

9) ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088); 

10) ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r., 
Nr 207, poz. 2016 z późn. zmianami); 

11) ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568); 

12) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880); 
13) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o wspieraniu obszarów wiejskich ze 

środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji 
i Gwarancji Rolnej (Dz. U. Nr 229, poz. 2273); 

14) ustawy z dnia 30 lipca 2004 roku o międzynarodowym obrocie odpadami 
(Dz. U. Nr 191, poz. 1956); 

15) ustawy z dnia 12 grudnia 2003 roku o zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży albo 
opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa wartości 
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 39); 

16) ustawy z dnia 19 lutego 2004 roku o systemie informacji oświatowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 463); 

17) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, 
poz. 177); 

18) ustawy z dnia 15 grudnia 2000 roku o ochronie konkurencji i konsumentów 
(Dz. U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), 

wprowadza się zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 
w Wąbrzeźnie polegające na dodaniu poszczególnym wydziałom nowych zadań lub 
zmianie brzmienia dotychczasowych zapisów. 

mgr Adam Puchała 


